Управление по бюджету и финансам

администрации муниципального образования город Алексин

ПРИКАЗ

     «08» февраля 2019 года                                                                          № 5
О внесении изменений в приказ от 12.11.2018 №45 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н  «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» на основании Положения об управлении по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин приказываю:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу от 12 ноября 2018 года №45 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»:
1.1. Раздел 2.1 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования город Алексин на соответствующие целевые статьи» главы 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин»:
1.1.1. подпрограмму 02 7 00 00000 Подпрограмма "Развитие архивного дела" пункта 2.1.2. Муниципальная программа "Культура в муниципальном образовании город Алексин" дополнить новым мероприятием "Укрепление материально-технической базы";
1.1.2. подпрограмму 03 3 00 00000 Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и временной занятости детей муниципального образования" пункта 2.1.3. Муниципальная программа "Физическая культура, спорт, молодежная политика и дополнительные меры социальной поддержки в муниципальном образовании город Алексин" дополнить новым мероприятием "Проведение мероприятий по подготовке к работе оздоровительных учреждений";
1.1.3. подпрограмму 04 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение качественным жильем населения муниципального образования" пункта 2.1.4. Муниципальная программа "Обеспечение  услугами ЖКХ населения муниципального образования город Алексин" дополнить новым мероприятием "Строительство и реконструкция  жилищного фонда".
1.2. Раздел 2.2 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин» главы 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнить новыми направления расходов следующего содержания:
«28800 Проведение мероприятий по подготовке к работе оздоровительных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на проведение мероприятий по подготовке к работе оздоровительных учреждений;

28810 Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 26.12.2018 №7(52).5 «Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город Алексин»;

28820 Строительство и реконструкция  жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на строительство и реконструкцию жилищного фонда;».
1.3. Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнить следующими кодами:
	01
	2
	03
	28810
	Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений

	02
	7
	02
	00000
	Мероприятие "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений"

	02
	7
	02
	28010
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

	03
	3
	03
	00000
	Мероприятие "Проведение мероприятий по подготовке к работе оздоровительных учреждений"

	03
	3
	03
	28800
	Проведение мероприятий по подготовке к работе оздоровительных учреждений

	04
	1
	02
	00000
	Мероприятие "Строительство и реконструкция  жилищного фонда"

	04
	1
	02
	28820
	Строительство и реконструкция  жилищного фонда

	07
	2
	01
	28780
	Документы территориального планирования (генеральный план)

1.4. Приложение 3 «Перечень кодов дополнительного аналитического учета расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнить следующими кодами:
	Код СубКОСГУ
	Наименование

	226.10.04
	Организация питания детей -  инвалидов

	262.30.01
	Компенсация питания детей из 1-5 классов

	262.30.02
	Компенсация питания детей из 6-9 классов (из многодетных семей)

	262.30.04
	Компенсация питания детей - инвалидов

	342.30.08
	Продукты питания для учащихся детей - инвалидов

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник управления по бюджету
и финансам администрации муниципального
образования  город Алексин                                                                           О.А. Горшкова
PAGE